
275ª feira |07/Mai/2020  - Edição nº 10679

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
                                ESTADO DO PARANÁ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
A Prefeita Municipal de Juranda, Leila Miotto Amadei, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
pela Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nr. 55/2020 
b) Licitação Nr. 20/2020 
c) Modalidade: Pregão Presencial  
d) Data da Homologação: 06/05/2020 
e) Data da Adjudicação: 06/05/2020    
f) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS 
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICIPIO DE JURANDA - 
PR, 
g) Vencedor: SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI–
inscrita no CNPJ 32.322.243/0001-32 com sede a Rua General Osório 
1962, Parque São Paulo, na cidade de Cascavel-PR. 
Item 01: 03 (TRES) CONJUNTO DE PARQUE INFANTIL COLORIDO 
COM ESTRUTURA PRINCIPAL E COLUNAS DE ALUMÍNIO, 
PAREDE DUPLA E REFORÇOS INTERNOS; TENDO POR MEDIDAS 
MÍNIMAS, LARGURA 110mmX110mm COMPRIMENTO 3.000mm 
ESPESSURA DAS CHAPAS 3mm; LISAS, SEM CANTOS E 
REETRÂNCIAS; PINTURA COM TINTA A PÓ DE POLIESTER, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA. MARCA/MODELO: 
KRENKE/KAL 0403 
Valor unitário: R$ 21.990,00 (vinte e um mil e novecentos reais) – Valor 
Total R$ 65.970,00 (sessenta e cinco mil e novecentos e setenta reais ).  
Juranda, 06 de maio de 2020. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Muinicipal. 

 

 

 

 

37836/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS-PR
AVISO DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2020

OBJETO: Contratação de empresa para Reforma e Ampliação da Escola mu-
nicipal do Campo Primavera. ENTREGA DOS ENVELOPES: das 8h30m às 
09h00m do dia 28 de maio de 2020. ABERTURA DOS ELOPES: às 09h00m 
do 28 de maio de 2020. LOCAL DE ABERTURA: Na sala de reuniões do De-
partamento de Licitação, situada na Rua Pedro Domingues de Souza n°. 374, Le-
ópolis/PR. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas na 
Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na R. Pedro Domingues de 
Souza, n°. 374, Leópolis – PR. O Edital estará disponível e somente poderá ser 
retirado a partir do dia 07/05/2020 a partir das 09h00m, na Divisão de Licitações 
da Prefeitura Municipal – Tel: (043) 3627-1429 ou no endereço eletrônico www.
leopolis.pr.gov.br.

Leópolis, 07 de maio de 2020.

ALESSANDRO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

37329/2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:  
Pregão Eletrônico Nº PGE/SMGP-0132/2020, objeto: Registro de Preços de 
pulseiras de identificação e classificação de risco para uso hospitalar com cessão 
em regime de comodato de impressora térmica compatível. O edital poderá ser 
obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessá-
rias pelo telefone (43) 3372-4118, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.
br. Londrina, 06 de Maio de 2020. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

38119/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI  
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 26/2020 – Proc. Admin. n° 108/2020. Objeto: 
aquisição de 03 veículos novos para o Departamento de Saúde através 
recurso fundo a fundo destinado ao Município de Lunardelli, conforme 
especificações que integram o presente edital. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 20 de maio de 2020. 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas 
na Av. D. Pedro II, 195 – Centro, Fone (43) 3478-1145 – Departamento 
de Licitações, ou através do site www.lunardelli.pr.gov.br. Lunardelli-Pr, 
06 de maio de 2020. 

REINALDO GROLA - Prefeito Municipal 
 38116/2020

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº. 06/2020 

PROCESSO Nº. 90/2020 
Objeto: Execução, no âmbito municipal, na Micro bacia denominada Micro 
bacia ATLANTIQUE, código Otto n. 844145451, ações de controle e 
combate de erosão do solo agrícola, objetivando dar continuidade ao 
Programa de Gestão de Solo e Água em Micro bacias, sob Termo de 
Convênio 194/2018-SEAB                                             
REGIME: MENOR PREÇO POR ITEM  
Abertura: 27/05/2020  às  09:00 horas; 
O Edital e demais informações encontram-se à disposição junto a 
Comissão de Licitação da Prefeitura na Rua Bernardino Bogo, 175 ou pelo 
fone fax (44) 3245-8400 no horário de 08:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 
horas- Mandaguaçu –Paraná – site www.mandaguacu.pr.gov.br. 

Mandaguaçu, 06 de maio de 2020. 
MAURICIO APARECIDO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 37872/2020

ção de máscaras que serão empregadas como auxílio à prevenção do COVID-19.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 08 de maio de 
2020, às 08h30min do dia 20 de maio de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 
do dia 20 de maio de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 20 de 
maio de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões – 
BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/
transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 06 de maio de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

38015/2020

Jandaia do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

TOMADA DE PREÇOS Nº. 3/2020
O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público à abertura da 
licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo “Menor Preço” e em regime 
de contratação por “Empreitada por preço Global”, que fará às 9horas do dia 29 
de maio de 2020, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do Café, nº. 22 
– Centro, na cidade de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, visando a contratação 
de empresa para execução de um acréscimo em estrutura metálica no CMEI Pe-
dacinho do Céu, localizado na Rua Henrique Mondini, Vila Rural Vicente Pupio, 
Distrito de São José, município de Jandaia do Sul/PR, conforme planilha de custo, 
cronograma físico financeiro, memorial descritivo e projetos anexos.
Valor Máximo: R$22.684,14(vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais 
e quatorze centavos)
Informações: telefone (43) 3432-9250, e-mail: licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br 
Edital e Anexos: colocados a disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h e no site www.jandaia-
dosul.pr.gov.br

Jandaia do Sul – PR, 05 de maio de 2020.

BENEDITO JOSÉ PUPIO
Prefeito

37351/2020

Juranda

Leópolis

Londrina

Lunardelli

Mandaguaçu

CÓDIGO LOCALIZADOR:
319692720

Documento emitido em 14/05/2020 13:49:11.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10679 | 07/05/2020 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Destacar




